
188

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ 76.592.807/0001-22

ATA DE REUNIÃO DE DIRETORIA N° 057/2023 – 21-08-2023

7. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LP Nº 45/2022 - 4ª PUBLICAÇÃO – RPE –
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - PROTOCOLO 18.977.044-8.
A Diretoria Jurídica submete à apreciação da Diretoria Executiva proposta da Presidente
da Comissão Especial de Seleção, designada pelo Ato nº 392/PRES-2021, referente a
Adjudicação e Homologação da Licitação Pública nº 45/2022-MDF-e, processada pelo
Modo de Disputa Fechado, na forma eletrônica, que tem por objeto por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA (Desktop Padrão, Desktop avançado, monitor LCD e Notebook) 04
lotes, conforme segue:

LOTE OBJETO
PREÇO

MÁXIMO (R$)
VALOR TOTAL
PROPOSTO (R$)

VENCEDORA

01
DESKTOP PADRÃO – 16,0 GB RAM
– 480 GB SSD – MICROSOFT

WINDOWS 11 PRO – 407 unidades
3.732.190,00 2.531.540,00

ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA.
CNPJ: 01.425.676/0003-51

Rod. ES-010, nº 2594, KM 2.60 – Quadra CHA, Lote 343 – Sala B46,
Bairro Jardim, Limoeiro, Serra/ES - CEP: 29.164- 140

02

DESKTOP AVANÇADO – 32,0 GB
RAM – 480 GB SSD – PLACA DE
VÍDEO DEDICADA - MICROSOFT
WINDOWS 11 PRO – 17 unidades

221.000,00 199.999,90

DATEN TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 04.602.789/0001-01

Rodovia BA 262, KM 3,5, Sentido Uruçuca - Distrito Industrial de Ilhéus,
Bairro Iguape, Ilhéus/BA - CEP: 45658-335

03
MONITOR DE LCD DE 23” COM

SUPORTE AJUSTÁVEL DE ALTURA
– 424 unidades

716.136,00 513.040,00

REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS
LTDA.

CNPJ: 65.149.197/0002-51
Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro

Jardim Limoeiro, CEP: 29.164-140, Serra/ES

Nota 1: Participaram da licitação 21 empresas: DATEN TECNOLOGIA LTDA.; REPREMIG
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS; FORMATTI TECNOLOGIA LTDA
– ME; INFOSMS TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA.; ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA.;
PERFIL COMPUTACIONAL LTDA.; RMG TECNOLOGIA INTEGRADO LTDA.;
COMERCIAL TOP MIX LTDA.; GIFER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PRODUTOS; HARLEY DE AGUIAR JUNIOR LTDA.; PAPEX DO BRASIL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PAPÉIS; TARGET TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.; LRF
SERVICOS E COMÉRCIO EM INFORMÁTICA LTDA.; SIERDOVSKI & SIERDOVSKI
LTDA.; BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA.; NEW LIFE COMÉRCIO
DE UTILIDADES E SOLUÇÕES LTDA.; AMERICAN TI LTDA.; DSCOM DISTRIBUIDOR
LTDA.; MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA.; GIFER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PRODUTOS; A V FREITAS MARQUES LTDA.; Nota 2: Nenhuma
empresa manifestou interesse em integrar cadastro de reserva. Nota 3: O LOTE 04
(NOTEBOOK – 16,0 GB RAM – 480 GB SSD – MICROSOFT WINDOWS 11 PRO – 22
unidades) foi anulado. Nota 4: O processo nº 19.644.411-4 (orçamento estimado da
licitação) foi anexado ao processo principal. Fundamento: Notas Técnicas 15, 32, 34,
43/DELI/2023, Notas Técnicas 001, 008, 009, 010, 012, 013, 014, 18 e 19/DVIT/2023 e
Ata do Sistema LICITAÇÕES-E. Gestor: Ney José Gilberto Maieski Filho, Fiscal: Paulo
Henrique Sugawara.
DECISÃO
Analisadas as Atas supralistadas, a Diretoria Executiva DECIDIU Adjudicar e Homologar,
homologação da LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 45/2022-MDF-e, processada pelo Modo de
Disputa Fechado, na forma eletrônica, que tem por objeto por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, nos
termos acima evidenciados. Encaminhe-se ao Departamento de Licitação – DELI, para
providências.

1888 1029

111

Assinatura Qualificada realizada por: Anelize Empinotti em 22/08/2023 18:02, Paulo de Castro Campos em 23/08/2023 09:16, Luciano Braga Cortes em 23/08/2023

10:06, Ademir Antonio Osmar Bier em 23/08/2023 10:54, Jorge Luiz Lange em 23/08/2023 12:44, Alvaro Jose Cabrini Junior em 24/08/2023 07:14, Luis Antonio Werlang

em 25/08/2023 15:40. Inserido ao protocolo 19.113.597-0 por: Anelize Empinotti em: 22/08/2023 17:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual

3845
738

Inserido ao protocolo 18.977.044-8 por: Vanilza de Souza Celini em: 25/08/2023 16:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7d5a8e3e8b69758a627b1dedc891df8e.



1040a

111

Documento: 2023_CD_ATA_057_DE_21_08_2023_LIVRO_77..pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Anelize Empinotti em 22/08/2023 18:02, Paulo de Castro Campos em 23/08/2023 09:16, Luciano Braga

Cortes em 23/08/2023 10:06, Ademir Antonio Osmar Bier em 23/08/2023 10:54, Jorge Luiz Lange em 23/08/2023 12:44, Alvaro Jose Cabrini

Junior em 24/08/2023 07:14, Luis Antonio Werlang em 25/08/2023 15:40.

Inserido ao protocolo 19.113.597-0 por: Anelize Empinotti em: 22/08/2023 17:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

85965b58d0d75f97a9fb56ec24f299d7.

3846
738

Inserido ao protocolo 18.977.044-8 por: Vanilza de Souza Celini em: 25/08/2023 16:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7d5a8e3e8b69758a627b1dedc891df8e.


